
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 280/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Ι της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού για 
την ανάθεση της σύμβασης του έργου: «Ανόρυξη υδρογεώτρησης αγροκτήματος Ποδοχωρίου», 
προϋπολογισμού 50.000,00 Ευρώ με Φ.Π.Α. 24%.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Απριλίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1476/16-4-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
ΑΠΟΦΑΣΗ 280: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 02/352/6-4-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ.87/τ.Α΄/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν, 
2. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ.147/τ.Α΄/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, 
3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ.237/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
4. Το Π.Δ..7/2013 (ΦΕΚ.26/τ.Α΄/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών», 
5. Την με αριθμό Δ.Δ.οικ:1323/30-03-2016 (ΦΕΚ.952/τ.Β΄/06-04-2016) Απόφαση «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» του Περιφερειάρχη Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, 
6. Τη με αριθμό 11/09-01-2020 (Πρακτικό 1/2020) (ΑΔΑ: 6ΦΩΑ7ΛΒ-ΗΕΣ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκε το σχέδιο της διακήρυξης και προκήρυξης και 
συγκροτήθηκε τριμελής επιτροπή για τη διεξαγωγή συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 
εκτέλεσης του  έργου του θέματος, 
7. Τη με αριθμό πρωτ. 02/1284/04-03-2020 (ΑΔΑ: 6Χ3Α7ΛΒ-6ΨΥ) Περίληψη Διακήρυξης και τη με 
αριθμό ΑΔΑΜ 20PROC006382769/2020-03-05 Διακήρυξη του έργου του θέματος, 
σας διαβιβάζουμε το από 19-03-2020 Πρακτικό Ι της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού για την 
ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του έργου του θέματος, από το οποίο προέκυψε προσωρινός ανάδοχος 
ο οικονομικός φορέας «Τσιρέκας Δημήτριος του Αθανασίου», με προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης 
είκοσι τέσσερα τοις εκατό (24%) και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για την έγκριση του ως άνω 
πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για την ανάθεση της σύμβασης του έργου του θέματος στον 
οικονομικό φορέα: «Τσιρέκας Δημήτριος του Αθανασίου» με ποσοστό έκπτωσης είκοσι τέσσερα τοις 
εκατό (24%). 

 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό Ι αναφέρει τα εξής: « Στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας, στις 19-
03-2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε η επιτροπή συνοπτικού διαγωνισμού, η οποία 

ΑΔΑ: 6ΣΗΝ7ΛΒ-6ΦΦ



συγκροτήθηκε σύμφωνα με τη με αριθμό 11/ 
9-1-2020 Απόφαση (Πρακτικό 1/2020) της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., για τη 
διενέργεια της διαδικασίας συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου ανάθεσης κατασκευής του 
έργου «Ανόρυξη υδρογεώτρησης αγροκτήματος Ποδοχωρίου», σύμφωνα με τους όρους της με αριθμό 
πρωτ. 02/1284/04-03-2020 (ΑΔΑ: 6Χ3Α7ΛΒ-6ΨΥ) περίληψης διακήρυξης και της με ΑΔΑΜ 
20PROC006382769/05-03-2020 διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού. 
Στο διαγωνισμό ήταν παρόντες οι κάτωθι: 
1. Μεταλλίδης Πρόδρομος, Μηχανολόγος Μηχ/κός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος 
2. Παπαδόπουλος Σταύρος, Πολιτικός Μηχ/κός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος 
3. Καραβά Αργυρώ, Πολιτικός Μηχ/κός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος 
Ο πρόεδρος της επιτροπής διαγωνισμού διαπίστωσε την απαρτία και μισή ώρα πριν την ώρα λήξης της 
προθεσμίας κήρυξε την έναρξη υποβολής των προσφορών. Στην Επιτροπή επί τόπου δεν υποβλήθηκε 
κανένας φάκελος προσφοράς. Με την επέλευση της ώρας 10:00 π.μ. (ώρα λήξης επίδοσης προσφορών), 
ο Πρόεδρος της Επιτροπής ανακοίνωσε την λήξη του χρόνου και κήρυξε την λήξη της παραλαβής με 
προειδοποίηση ολίγων λεπτών. 
Κατόπιν επικοινώνησε με το πρωτόκολλο της Υπηρεσίας και πληροφορήθηκε ότι έχουν εμπρόθεσμα 
υποβληθεί προσφορές μέσα σε σφραγισμένους φακέλους συνοδευόμενες από αιτήσεις, οι οποίες και 
πρωτοκολλήθηκαν, σύμφωνα με το άρθρο 3§1 της Διακήρυξης. Κατόπιν, ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
μετάβηκε στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας και παρέλαβε του ως άνω φακέλους των προσφορών για να 
τηρηθεί η υπόλοιπη διαδικασία του διαγωνισμού. 
Οι προσφορές των οικονομικών φορέων καταχωρήθηκαν στον συνημμένο πίνακα Ι «παραλαβής 
προσφορών και καταγραφής δικαιολογητικών συμμετοχής» κατά τη σειρά κατάθεσης των φακέλων τους 
στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας (σειρά απόδοσης αριθμού πρωτοκόλλου στις αιτήσεις κατάθεσης των 
φακέλων), όπως φαίνεται στον κατωτέρω πίνακα. Ειδικότερα, καταγράφτηκαν η σειρά, ημερομηνία και 
ώρα κατάθεσης της κάθε προσφοράς, η επωνυμία του οικονομικού φορέα, ο αριθμός του πτυχίου 
Μ.Ε.Ε.Π., η τάξη και η κατηγορία του φορέα. 

α/α Επωνυμία Οικονομικού Φορέα 
1 ΤΣΙΡΕΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
2 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΙΣΑΑΚ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
3 ΠΛΑΤΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
4 ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
5 ΣΠΥΡΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 

Όλοι οι φάκελοι των προσφορών, κατά την παραπάνω διαδικασία, αριθμήθηκαν με αύξοντα αριθμό 
σύμφωνα με τη σειρά κατάθεσής τους στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας και μονογράφτηκαν από τον 
πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
Μετά την ανωτέρω καταγραφή, η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στην αποσφράγιση των αποδεκτών 
Φακέλων Προσφορών, στους οποίους περιλαμβάνονταν: 
α) ξεχωριστός σφραγισμένος φάκελος με την ένδειξη «Δικαιολογητικά συμμετοχής» 
β) ξεχωριστός σφραγισμένος φάκελος με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» 
Οι δύο ως άνω ξεχωριστοί σφραγισμένοι φάκελοι αριθμήθηκαν σύμφωνα με την αρίθμηση του φακέλου 
προσφοράς και μονογράφτηκαν από τον πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού. Ακολούθησε 
αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών συμμετοχής, αρίθμηση, μονογραφή και καταγραφή αυτών 
σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα. 
Μετά την κατά τα ανωτέρω ολοκλήρωση της παραλαβής των προσφορών και καταγραφής των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, ακολούθησε η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, η μονογραφή 
τους από τον πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και ο έλεγχος της  πληρότητας 
υπογραφών-μονογραφών στο Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς. 
Ελέγχθηκε η ολόγραφη και αριθμητική αναγραφή του ενιαίου ποσοστού έκπτωσης και οι υποβληθείσες 
οικονομικές προσφορές καταχωρήθηκαν κατά σειρά μειοδοσίας, όπως φαίνεται στον κάτωθι πίνακα: 

α/α Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Ποσοστό Έκπτωσης 
επί τοις % 

1 ΤΣΙΡΕΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ   24,00% (είκοσι τέσσερα %) 
2 ΠΛΑΤΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ   18,00% (δέκα οκτώ %) 
3 ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ   12,00% (δώδεκα %) 
4 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΙΣΑΑΚ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ   11,00% (έντεκα %) 

ΑΔΑ: 6ΣΗΝ7ΛΒ-6ΦΦ



5 ΣΠΥΡΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ   11,00% (έντεκα %) 
Στη συνέχεια και ακολουθώντας τη σειρά μειοδοσίας, διενεργήθηκε έλεγχος των δικαιολογητικών 
συμμετοχής που ορίζονται στο άρθρο 24.2 της διακήρυξης, ο οποίος συνίσταται στον έλεγχο της ορθής 
συμπλήρωσης και υποβολής. Από τον υπόψη έλεγχο προέκυψε ότι οι προσφορές των ανωτέρω 
διαγωνιζομένων του συνημμένου πίνακα κρίνονται αποδεκτές. 
Κατόπιν όλων των ανωτέρω και δεδομένου ότι δεν απαιτείται η κατάθεση εγγυητικών επιστολών 
συμμετοχής, η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκλήρωσε τη σύνταξη του παρόντος Πρακτικού από το οποίο 
προκύπτει, ως αποτέλεσμα της διαδικασίας, «προσωρινός ανάδοχος» ο οικονομικός φορέας 
(εργοληπτική επιχείρηση) «ΤΣΙΡΕΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ» και ‘εισηγείται’ την ανάθεση της 
σύμβασης στον ως άνω μειοδότη, που προσέφερε για την κατασκευή του έργου ποσοστό έκπτωσης 
24,00% (είκοσι τέσσερα %). 
Το παρόν Πρακτικό Διαγωνισμού συντάχθηκε σύμφωνα με την παρ.1ε του άρθρου 98 του Ν.4412/2016 
και υπογράφεται σε πέντε (5) αντίτυπα ως κατωτέρω:». 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού Ι της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού για την ανάθεση της σύμβασης 
του έργου: «Ανόρυξη υδρογεώτρησης αγροκτήματος Ποδοχωρίου», προϋπολογισμού 50.000,00 Ευρώ με 
Φ.Π.Α. 24% για την ανάθεση της σύμβασης του έργου του θέματος στον οικονομικό φορέα: «Τσιρέκας 
Δημήτριος του Αθανασίου» με ποσοστό έκπτωσης είκοσι τέσσερα τοις εκατό (24%). 
 
Τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης και Ταπατζάς Εμμανουήλ 
ψήφησαν θετικά αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε θετικά, γιατί μας η πρωτογενής παραγωγή αποτελεί 
βασικό πυλώνα ανάπτυξης». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Ι της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού για την ανάθεση της 
σύμβασης του έργου: «Ανόρυξη υδρογεώτρησης αγροκτήματος Ποδοχωρίου», προϋπολογισμού 
50.000,00 Ευρώ με Φ.Π.Α. 24% και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως «προσωρινού ανάδοχου» τον 
οικονομικό φορέα (εργοληπτική επιχείρηση) «ΤΣΙΡΕΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ» και την 
ανάθεση της σύμβασης στον ως άνω μειοδότη, που προσέφερε για την κατασκευή του έργου ποσοστό 
έκπτωσης 24,00% (είκοσι τέσσερα %). 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  280/2020. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΗΝ7ΛΒ-6ΦΦ


		2020-04-27T13:09:23+0300
	Athens




